§ 1.- Et neminem moveat, quod sub nomine 
pecuniae etiam omnes res exigi definimus, cum et in 
antiquis libris prudentium, licet pecunia constituta 
nominabatur, tamen non pecuniae tantum per eam 
exigebantur, sed omnes res quae pondere numero 
mensura constitutae sunt. Sed et possibile est omnes 
res in pecuniam converti. Si enim certa domus vel 
certus ager vel certus homo vel alia res quae expressa 
est in constituendis rebus ponatur, quid distat a 
nomine ipsius pecuniae. Sed ut et subtilitati eorum 
satisfiat, qui non sensum, sed vana nominum 
vocabula amplecti desiderant, ita omnes res veniant 
in constitutam, tamquam fuisset ipsa pecunia 
constituta, cum etiam veteres pecuniae appellatione 
omnes res significari definiunt et huiusmodi 
vocabulum et in libris iuris auctorum et in alia 
antiqua prudentia manifestissime inventum est. 

§ 2.- His videlicet, quae argenti distractores et alii 
negotiatores indefense constituerint, in sua firmitate 
secundum morem usque adhuc obtinentem duran-
tibus.

Dat. X. Kal. Mart. Constantinopoli, post 
consulatum LAMPADII et ORESTAE VV. CC. 
(531).

3.- Idem A. IOANNI P. P.- Divi Hadriani epistulam, 
quae de periculo dividendo inter mandatores et 
fideiussores loquitur, locum habere et in his qui 
pecunias pro aliis simul constituunt necessarium est: 

who have conjointly agreed to pay money for others; 
as the rule of equity ought, by no means, to exclude 
different forms of the same action.

Given on the Kalends of November, after the fifth 
Consulate of Lampadius and Orestes, 531.

TITLE XIX

CONCERNING PROOFS

1.- The Emperors Severus and Antoninus to 
Faustinus.- As a creditor who demands money, 
which he says he has loaned, is compelled to prove 
his claim, so, also, a debtor who alleges that he has 
discharged his obligations must furnish evidence of 
the fact.

Given on the day before the Kalends of July, during 
the Consulate of Dexter, Consul for the second time, 
and Priscus, 196.

2.- The Emperor Antoninus to Aulizanus.- Institute 
proceedings in accordance with law to recover the 
land which you say is yours, for the-party in 
possession is not required to prove that it belongs to 
him; and if you do not prove your claim, the 
ownership of the same will remain with him.

Given on the fifteenth of the Kalends of December, 
during the Consulate of Laetus and Cerealis, 213.

3.- The Emperor Alexander to Laena and Lupus.- 
You should not be sued for a debt of the colleague of 
your grandfather, if you can prove that the said 
colleague was solvent at the time when he withdrew 
from office.